69APÊNDICE N.º 123 — II SÉRIE — N.º 172 — 7 de Setembro de 2005

datado de 1 de Julho de 2005, vai ser renovado por 12 meses o
contrato de trabalho a termo resolutivo certo, celebrado em 3 de
Setembro de 2004, com Vanessa Marta Galaio Charouco, ao abrigo
do artigo 9.º da Lei n.º 23/2004 de 22 de Junho.

10 de Agosto de 2005. — O Presidente da Câmara, Amadeu José
Silva Penim.

Aviso n.º 6273/2005 (2.ª série) — AP. — Nos termos da
alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de
Dezembro torna-se público que por despacho do vice-presidente,
datado de 14 de Julho de 2005, vai ser renovado por 12 meses o
contrato de trabalho a termo resolutivo certo, celebrado em 2 de
Novembro de 2004, com Maria Helena dos Santos Cancela Cor-
deiro, ao abrigo do artigo 9.º da Lei n.º 23/2004 de 22 de Junho.

10 de Agosto de 2005. — O Presidente da Câmara, Amadeu José
Silva Penim.

Aviso n.º 6274/2005 (2.ª série) — AP. — Nos termos da
alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de
Dezembro torna-se público que por despacho do vice-presidente,
datado de 6 de Julho de 2005, vai ser renovado por 12 meses o
contrato de trabalho a termo resolutivo certo, celebrado em 1 de
Setembro de 2004, com Susana Maria Garcia dos Santos, ao abrigo
do artigo 9.º da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho.

10 de Agosto de 2005. — O Presidente da Câmara, Amadeu José
Silva Penim.

Aviso n.º 6275/2005 (2.ª série) — AP. — Nos termos da
alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de
Dezembro torna-se público que por meu despacho datado de 9 de
Agosto de 2005, vai ser renovado por 12 meses o contrato de tra-
balho a termo resolutivo certo, celebrado em 1 de Outubro de 2004,
com Daniel Ramos Inácio, ao abrigo do artigo 9.º da Lei n.º 23/
2004, de 22 de Junho.

10 de Agosto de 2005. — O Presidente da Câmara, Amadeu José
Silva Penim.

CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL DE MONTE AGRAÇO

Aviso n.º 6276/2005 (2.ª série) — AP. — Renovação de
contrato de trabalho a termo resolutivo. — Para os devidos efeitos
e em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º
do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à adminis-
tração local pelo Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, torna-
-se público que esta Câmara Municipal, por despacho do presidente
de 2 de Agosto de 2005, renovou por mais um ano, o contrato de
trabalho a termo resolutivo celebrado com:

Ana Sofia Lourenço Baptista — equiparada à categoria de auxiliar
administrativo, com efeitos a 1 de Setembro de 2005.

Emanuel da Conceição Soares — equiparado a motorista de ligeiros,
com efeitos a 1 de Setembro de 2005.

Pedro Miguel Paulino Baeta — equiparado a leitor-cobrador de
consumos, com efeitos a 1 de Setembro de 2005.

[Isento de visto do Tribunal de Contas, nos termos do ar-
tigo 114.º, alínea g), da Lei n.º 98/97, de 26 de Agosto.]

3 de Agosto de 2005. — O Presidente da Câmara. António Lopes
Bogalho.

CÂMARA MUNICIPAL DE TÁBUA

Aviso n.º 6277/2005 (2.ª série) — AP. — Para os devidos
efeitos se faz público que, por despacho do presidente da Câmara
de 11 de Julho de 2005, foi rescindido por justa causa, o contrato de
trabalho a termo certo, com Humberto Manuel Fernandes Pereira,
com efeitos a partir de 11 de Julho de 2005, nos termos da conju-
gação dos artigo 224.º, 225.º e 231.º do Código do Trabalho, apro-
vado pela Lei n.º 99/2003, de 27 de Agosto, com os n.os 1, 2 e alí-
nea g) do n.º 3, todos do artigo 396.º também do Código do
Trabalho, aprovado pela Lei n.º 99/2003, de 27 de Agosto.

29 de Julho de 2005. — O Presidente da Câmara, Francisco Ivo
de Lima Portela.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALE DE CAMBRA

Aviso n.º 6278/2005 (2.ª série) — AP. — Torna-se públi-
co que, por meu despacho de 2 de Agosto do corrente ano, foi de-
ferido o pedido de rescisão do contrato a termo resolutivo certo do
condutor de máquinas pesadas e veículos especiais, Manuel José
Moreira Vieira, a partir de 2 de Agosto do corrente ano, inclusive.
(Isento do visto do Tribunal de Contas.)

3 de Agosto de 2005. — O Vice-Presidente, António Alberto
Almeida de Matos Gomes.

Aviso n.º 6279/2005 (2.ª série) — AP. — Por despacho do
vice-presidente da Câmara de 1 de Agosto de 2005:

Helena Márcia Pereira Pinheiro Sousa Bastos — contratada a termo
resolutivo certo como técnica superior de comunicação social,
estagiária, renovado o contrato a termo resolutivo certo, por mais
seis meses, para desempenhar idênticas funções.

Rui Filipe Fernandes da Silva — contratado a termo certo como
operário semiqualificado, operário, renovado o contrato a termo
certo, por mais seis meses, para desempenhar idênticas funções.

Por despacho do vice-presidente da Câmara de 3 de Agosto de 2005:

Jorge Manuel Gomes Fernando — contratado a termo resolutivo
certo como desenhador, renovado o contrato a termo resolutivo
certo, por mais seis meses, para desempenhar idênticas funções.

(Isento do visto do Tribunal de Contas.)

3 de Agosto de 2005. — O Vice-Presidente, António Alberto
Almeida de Matos Gomes.

CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA DO CASTELO

Aviso n.º 6280/2005 (2.ª série) — AP. — Para os efeitos
previstos na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/
89, de 7 de Dezembro, aplicado à administração local pelo Decreto-
-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, com a nova redacção dada pelo
Decreto-Lei n.º 218/98, de 17 de Julho, torna público que, esta
Câmara Municipal efectuou contrato de trabalho a termo resolutivo
pelo período de um ano com Márcio Lisandro Paredela Pinto e
Carlos Alberto Lima Ribeiro, com a categoria de auxiliar técnico
de telecomunicações, correspondente ao escalão 1, índice 199, da
Tabela de Vencimentos dos Funcionários e Agentes da Adminis-
tração Pública Central e Local, com efeitos a partir do dia 1 de
Agosto de 2005.

1 de Agosto de 2005. — A Vice-Presidente da Câmara, (Assina-
tura ilegível.)

CÂMARA MUNICIPAL DE VIEIRA DO MINHO

Aviso n.º 6281/2005 (2.ª série) — AP. — Para os devidos
efeitos se torna público que em 15 de Julho de 2005, foi celebrado
contrato de trabalho a termo resolutivo pelo período de 12 meses
com Isabel Matos Carvalho, para a categoria de técnico superior de
2.ª classe, carreira de jurista, grupo de pessoal técnico superior, es-
calão 1, índice 400, tendo a mesma iniciado funções a 16 de Julho
de 2005.

3 de Agosto de 2005. — O Presidente de Câmara, Jorge Augusto
Mangas Abreu Dantas.

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA DO CONDE

Aviso n.º 6282/2005 (2.ª série) — AP. — Projecto de Regu-
lamento de Resíduos Sólidos, Higiene e Limpeza Pública — inqué-
rito público. — Mário Hermenegildo Moreira de Almeida, presi-
dente da Câmara Municipal de Vila do Conde:

Em cumprimento da deliberação tomada por esta Câmara Muni-
cipal em reunião realizada em 16 de Junho de 2005, torna público
o Projecto de Regulamento de Resíduos Sólidos, Higiene e Lim-
peza Pública, anexo ao presente aviso e do qual faz parte integrante,
para apreciação pública, nos termos do disposto no artigo 118.º do
Código do Procedimento Administrativo.

2 de Agosto de 2005. — O Presidente da Câmara, Mário Almeida.